sagittariis sexaginta. Et classiari quidem milites nauibus egressi tumultum cir-  
 ca Olpas inuaderunt. Acarnanes autem & Amphilocorum aliquot (nam eorum ple-  
 rique ab Ambraciis destinebantur) cum iam argos conuenissent se præparabāt :  
 tanquam cum aduersariis pugnaturo: delecto duce socialis exercitus Demosthene cum  
 ipsorum prætoribus. Hic promotis copiis prope Olpas castra posuit: dirimente  
 utrosque ingent rari: & dies quinque cessatum est. Sexto ad pugnam se utri-  
 que instruebant: Sed maior erat ac superat Peloponensium acies: Ex quo Demo-  
 sthenes ne circumuideretur metuens in quadam caua & dumosa uia collocat tam ex  
 armatis quam ex leui armatura ad quadringentos: ut cum hostis numero superior es-  
 set: in ipso congressu surgentes ex insidiis eum a tergo aggredere-tur. Vbi utriusque  
 instructum ad manus itum est. Dextrum cornu Demosthenes: alterum cum mel-  
 senis & paucis Atheniensibus tenebat: Acarnanes ut quicunque erant instructi: & qui  
 aderant Amphilocorum iaculatores Peloponenses & Ambracii instructi promi-  
 scue erant: præter Mantinæos. Hi enim in leuo potius nec eo extremo conseruati  
 stabant. Nam eius extremum tenebat Eurylochus cum suis contra Messenios  
 Demosthenemque. Cum iam manus consererentur Peloponensesque circumuiderent si-  
 nistro suo dextrum aduersariorumque cornu atque concluderent: superueniunt his a ter-  
 go ex insidiis Acarnanes: datoque impetu hostem auertunt: ita ut uirtutis imme-  
 mor non resisteret: sed territus maiorem exercitus partem ad fugiendum induce-  
 ret. Quippe: ubi uidit Eurylochi cornu: quod erat ualidius cedi multo maiori me-  
 tu perculsus est. Et ab ea parte Messenii cum demosthene rem conficere anni-  
 tuntur. Sed Ambracii & qui in dextro cornu erant a sua parte uicerunt: hostesque  
 ad argos usque sunt persecuti. Nam illos circa populorum pugnacissimi sunt. Hi cum  
 reuertuntur ad suos eosque maxima ex parte superatos & in se tendentes cæteros  
 Acarnanes conspiciunt: ægre ad Olpas salutem sibi peperere: multis eorum interfe-  
 ctis: dum incompoti & nullo ordine inuadunt: præterquam Mantinæorum qui ex  
 omni exercitu maxime compositi se se receperunt. Cessauitque sub uesperæ pugna.  
 Postero die Menedæus defuncto Eurylocho ac Macario suscipiens ipse imperium  
 ob acceptam ingentem calamitatem dubius: quoniam modo aut remanens ferret ob-  
 sidionem terra ac mari obseptus: aut tuto discederet mentionem facit apud De-  
 mosthenem ducesque Acarnanum de discessu paciscendo recipiendisque cæsis. Illi  
 cæcos quidem reddiderunt ac suorum fere trecentis receptis trophæum statuerunt.  
 Abeundi uero facultatem non palam indulgere omnibus. sed clam & Mantinæis  
 tantum cum Menedæo ac cæteris Peloponensium ducibus: & quicumque ex eis erant  
 præcipue dignitatis uolentes cum Ambraciis & Peregrinum militum mercede com-  
 ductum desertos esse: tum uero lacedæmoniis ac Peloponensibus apud græcos  
 illos conflare inuidiam tanquam proditoribus: qui suæ ipsorum non sociorum saluti com-  
 suluissent. Hi receptos mortuos suos festinabundi pro præsentis copia sepelierunt:  
 & de abeundo illis quibus data facultas erat clandestinè deliberabant. Ibi Demosthe-  
 nes cum Acarnanibus certior fit. Ambracios primo illo ex olpis nuntio excitos  
 uenire auxilio: ac uelle per Amphilochos illis qui in olpis essent se commiscere:  
 nihil admodum eorum quæ gesta essent scientes. Itaque protinus partem quandam  
 copiarum mittit ad obsidendas insidiis uias ac tutissima quæque loca occupanda. Cæ-  
 teras copias ad ferendas illis auxilia instruit. Interea Mantinæi & illi cum quibus  
 transactum erat per causam: legendi olera ac fermenta paulatim egredientes abi-  
 bibant: & cum legendo ea quorum gratia exierat: iam perculsi ab olpa erant progressi  
 tunc se otius proripiebant. Quos abire Ambracii ubi sensere: & cæteri qui sic

frequentes eo se contulerant: & ipsi prodeunt capeffuntq; cursus uolentes assequi  
 socios. Eos arbitrati Acarnanes initio oēs æqualiter sine pactiōe abire Pelopon  
 nenses insequi cœpere & fuere: qui in quosdam e ducibus insequi uerantes ac di  
 centes data fide illos abire: iaculum emiserint existimantes se proditos eē: Tunc  
 ommissis Mantinæis ac Peloponensibus Ambracios trucidabant: eratq; igens & cō  
 tentio & error: quisnam Ambracius quis ue Peloponensis esset: & ex eis ad du  
 centos celis: cæteri in agridem quæ contermina erat diffugiunt. Quos Salynthi  
 us Agræorum Rex ut pote amicus excepit. Inter hæc Ambracii qui ex Vrbe ad  
 hos iter habebant ad Idomenem perueniunt. Sunt aut Idomene duo excelsi tu  
 muli: quorū eum qui maior est occupauerūt qui e castris a Demosthene præmis  
 si fuerant: cum hostem in ueniendo ac præueniendo latuissent. Minorē illi prio  
 res ascenderant atq; insidebant. Demosthenes a cœna ac primo crepusculo statim  
 cum cætero exercitu uiam ingreditur: dimidium eius secum habens altero di  
 midio per amphiloichicos mōtes eunte: ac subexortum auroræ inuadit Ambra  
 cios adhuc iacentes: nec dum aliquid reꝝ gestarū gnaros: quinimo opinantes po  
 rius istos ex suis esse. Nam astute Demosthenes primos omnium Messenios ire  
 iusserat: ac dorice alloqui ad faciendam primis excubatoribus fidem: præfertim  
 non cernentibus cum adhuc nox esset. Vbi igitur cum omnibus copiis impetus  
 factus est: in fugam uertuntur multi ibidem cæduntur: cæteri in montes uersus  
 fugæ se mādant. Vex occupatis iam itineribus: ad hæc amphiloichis tum leuiter  
 armatis: tum regionis peritis aduersus armis graues: & quo se uerterēt ignaros: &  
 in loca aut prærupta aut ab insidiantibus iam infesta incidentes trucidabantur:  
 & cum omne fugæ temptarent genus: non nulli ad mare non ita distans conten  
 debat: ac conspectis quæ terrā legebant atticis nauibus ad eas: ita rei conductō ur  
 gebat annatabant: existimantes præsentem in metu satius esse ab iis qui in nauibus  
 erant: si oporteat interfici se: q̄ aut a barbaris aut ab inimicissimis Amphiloichis.  
 Hunc itaq; in modum Ambraciiis profligatis e multis pauci in Urbem euase  
 rūt. Acarnanes spoliatis cadaueribus: trophæisq; erectis argos rediere. Et ad eos  
 postero die Caduceator uenit ab iis: Ambraciiis: qui ex olpa ad Agræos fugerant  
 petiturus eorū corpora: qui post primā pugnam celi fuerāt: dum nulla fide accep  
 ta cum mantinæis & aliis qui fidem acceperant simul exissent. Cæterū intuens  
 spolia Ambraciorū qui ex Vrbe prodierant admirabatur numeꝝ: neq; enim re  
 scierat cladem: sed ea sociorū suorū esse arbitrabatur: & eum quidam opinatus  
 ab iis uenire qui apud Idomenem essent: quidnam admiraretur interrogat: &  
 quot ex ipsis perissent. Circiter ducentos inquit ille. Atqui non ducentorum ar  
 ma hæc sunt: excepit qui interrogabat: sed plus quam mille interfectorum. Et il  
 le rursus. Non ergo sunt eorum qui nobiscum in atie steterunt. Cui idem respō  
 dit. Sunt sane uestrorum: si quidem uos heri in Idomene pugastis. At qui nos in  
 quit ille heri cum nemie pugnauimus. sed nudius tertius cum abiremus. Et hic  
 nos uero ait cum istis heri certauimus ex Vrbe Ambraciorum auxilio ueni  
 entibus. Quo audito Caduceator intelligens auxiliorum Urbanorum stragem  
 edito gemitu re infecta continuo abiit attonitus præsentium malorum magnitu  
 die: nec ulterius cæfos repetiit. Hæc. n. clades hoc bello maxia extitit: utiq; una  
 in Ciuitate & intra tam paucos dies. Nec numerum cæsorū scripsi ut incredibi  
 lem: quoniam maior eē fertur quam pro magnitudine ciuitatis. Hoc scio Aca  
 rnanes atque Amphilochos: si Athenienses ac Demosthenē audire uoluisset ipso  
 clamore Ambraciā fuisse expugnatos. Nūc pertimuerūt ne tenētes illā Athe

nientes: grauiores ipsi accolæ forent. Post hæc tertia spoliõrum parte Athenien-  
sibus in sortem data: reliquum iter Ciuitates diuiserunt. Et quæ Atheniensibus  
cesserunt: pleraque fuere intercepta. Nam quæ in templis affixæ uisuntur trecẽ  
tæ solidæ armaturæ: ææ peculiariter demostheni datæ: & ab eo nauibus appor-  
tata sunt: Cui ob hac res gestas tutior in priam post calamitatẽ in ætolia accep-  
tam reditus fuit. Vbi uiginti Atheniensium naues Naupaetũ rediere: & Atheni-  
enses ac demosthenes abiere: acarnanes & Amphilochi publica fide interposita  
ueniam dedere Ambractiis: atque Pelopõneses qui ad Salynthium & agræos cõ-  
fugerant: ex Iniadis abeundi Aditoq; Salynthio cum Ambractiis i posterum ad  
centum annos fide data societatem coierunt: his legibus ut neq; cum Acarnani-  
bus Ambractii Pelopõnensibus arma i ferrent: neque cum Ambractiis Acarnanes  
Atheniensibus: sed mutuo sibi auxilio forent: redderentq; Ambractii Acarnani-  
bus quicquid aut oppidorum aut finium de Amphilochis teneret: nec opẽ Ana-  
ctoris ferrent Acarnanum hostibus. His conuentis bellum soluerunt. post hæc  
Corinthii præsidium ex suis ad trecetos armatos in Ambraciam miserunt cum  
duce Xenoclide Euthyclis filio qui ægre itinere per epirum factõ peruenerunt.  
Ita se habent res ad Ambraciam gestæ. Eadem hyeme qui apud Siciliam erant  
Atheniensis: cum egressi e nauibus in himeræam essent Siciliensibus una super-  
ne inuadentibus extrema Himeræa: cunq; ad æoli insulas nauigassent in Rhe-  
gium se receperunt. Vbi pythodorum Isolochi filium Atheniẽhũ ducẽ offẽdũt.  
Successorem lachetis in nauium præfectura. Nam Sicilienses loci aditis Atheni-  
ensibus persuaserant: ut se maiore classe adiuuarent. Quippe Syracusani cum  
terra forent illis superiores: & mari paucis nauibus impedirentur talem classẽ  
instruxerãt: ut post hac cõtẽni nõ possẽt. Itaq; sexagita naues expleuerũt Atheniẽ-  
ses: tanq; sociis mittẽdas: & tamẽ tũ existimabãt citius ibi bellũ finitũ iritũ uole-  
bãt fieri nauiũ experimentũ. Igitur unũ e ducibus pythodorũ cum paucis naui-  
bus miserunt: missuri cum pluribus Sophoclem Sostratide filium & Eurimedõ-  
tem Thuclei. Pythodorus accepta iam lachetis præfectura profectus est sub ex-  
tremum hyemis ad prælidium locrorum: quod ceperat laches & uictus a locris  
i pugna discessit. Per idem uer proluuium ignis ex ætna monte omnium Sicilia  
maximo emanauit: quemadmodum alias: & aliquantulum soli Catinensium cor-  
rupit sub ætna incolentium. Fertur autem proluuium hoc quinquagesimo a sup-  
iore emanasse año: & ad sũmũ ter extitisse. Ex quo Sicilia a græcis icolitur. Hæc  
per eam hyemem gesta sunt & sextus exiit annus huius belli quod Thucydi-  
des conscripsit.

#### THUCYDIDIS HISTORIARVM PELOPONNENSIVM LIBER QuARTVS.

Neunte Aestate Quom frumenta iam extant in-  
spicis profectæ decem Syracusanorum naues: toti  
demq; locrensium Messanam in Siciliam ceperunt  
ab ipsis oppidanis acciti. Defecit autem ab Athe-  
nensibus ea Ciuitas præcipue opera: cum Syra-  
cusanorum qui cernentes ad oppidum inuadẽdæ  
Siciliae oportuno: metuebant ne se maioribus  
copiis aggrederebantur: illinc profecti Atheniẽses tũ

Iocrensiam qui Rheginos sibi inuisos uoiebant utrinq; oppugnari. Itaq; i eorū  
 agrum cum omni exercitu inuadūt: simul ne Ma mertinis illi ferrent auxilia in-  
 mul inducti ab Reginis qui apud ipsos erāt exulibus. Nā Regiū p multo tēpore  
 seditiōibus agitabatur: nec impresenti poterāt Iocrēses arcere: quo etiā magis illi  
 ingruiebant: qui postea q̄ agrum populati sunt rediere cum peditatu: nam nau-  
 es ad Messanam in præsidio erant: eodemq; aliæ quæ instruebātur uēturæ: atq;  
 illinc bellum gesturæ. Per idem uer nondum adultis frumentis: Pelopōnēses ac  
 socii atticam ingressi sunt: duce Agide Archidami filio lacedæmoniorum rege:  
 statiuq; habentes eam populabantur: Athenienses uero ut instruxerunt quadra-  
 ginta naues in Siciliam miserant: cum iis qui erant reliqui ducibus Eurymedon-  
 te ac Sophocle. Nam Pythodorus ex iis ducibus tertius iam eodem abierat: Man-  
 daruntq; ut corcyæorum quoq; qui intra urbem erant curam in transitu habe-  
 rent: exercitibus in eos atrocina exulibus: qui in montibus agebant: & sexagī-  
 ta Pelopōnēsiū nauibus: quæ ad ulciscendos illuc eos aduenerant. Existiman-  
 tes rem facile confectum iri: Ciuitate a l modum fame laborante: mandarunt itē  
 Demostheni qui priuatā a reditu ex acarnania uitā degebat hoc ipsum flagitātū  
 ut his nauibus circa Pelopōnesum si uellet uteretur. Hi cum oram laconicam  
 præterueherentur accepissentq; ad Corcyram iam esse Pelopōnēsiū naues: Eu-  
 rymedon quidem ac Sophocles in Corcyram tendere properabant. Demosthe-  
 nes autem ut prius in Pylon & cum loco potiti eēnt: & quæ oporteret egissent  
 in Corcyram tenderent: iubere illis contradicentibus: oportune tamen exorta tē-  
 pestas cum classem detulisset Pylon postulare: ut confestim muro locum muni-  
 rent. Ea enim re simul se nauigasse ad hoc ostendere affatim materiæ ac lapidis  
 adesse: & situ locum munitum desertumq; ac magno circa tractu desertū. Abest  
 namq; Pylos a sparte stadia circiter quadringenta: sita olī in agro Messenio: quē  
 lacedæmonii uocant Coryphasion. Illi dicere multa esse in Pelopōneso promon-  
 toria deserta si libeat in iis occupandis exhaurire ciuitatem. Cæterum huic non  
 nihil aliquo libet alio disferre uidebatur hic locus: q; adiaceret ei portus: quodq;  
 Messenii quondam incole illinc prodeuntes plurimū infesti lacedæmoniis pp li-  
 guæ cōmertium futuri essent: fidelesq; loci custodes. Vbi neq; ducibus neq; mi-  
 litibus persuadet etiā postea cum præfectis re cōmunicata quieuit nondū apto  
 ad nauigandum mari: donec ipsis militibus otium agentibus cupido incessit: cō-  
 cludendū munitionibus locum. Itaq; rem aggressi moluntur: & cum lapidariis  
 carerent feramentis: collectos passim lapides ferebāt: & ubi quisq; quadrabat co-  
 agmentabant lutum sicabi opus illo esset uasorū penuria humeris cōportantes  
 ut id cōmodissime illic maneret incurui ne ue desfluere manibus post tergū con-  
 fertis oīq; ratione ānitentes: opportunissimis qbus quē oppugnatōi partibus cō-  
 munitis anteuentre sucursū lacedæmoniorū. Nā plerunq; loci suo pte situ muni-  
 tum muro non indiget. Lacedæmonii cum hoc accepissent: agebant autem tūc  
 forte festum quoddam solemne contempserunt: tanq̄ dū exissent: aut hoste non  
 expectaturo aur se oppidum paruo negotio recepturis. Non nihil etiam eos exe-  
 rcitus qui ad Athenas erat remoratus est: Athenienses communito intra sex  
 dies loco terram uersus: ubi maxime oportebat ad tutelam eius Demosthenem  
 cum quinq; nauibus relinquunt: cum cæteris in Corcyram ac Siciliam ire per-  
 gunt. At Peloponneses qui in Attica erant ut Pylum captam acceperunt  
 prope domum rediere. Quippe cum Lacedæmonii Agisq; rex domesticum  
 sibi existimarent ad Pylon bellum: & quia præmature fuerant egressi adhuc

uiridi frumento permulti comiteatu deficerentur, ad hæc cæli tempestas ma-  
 ior quã pro amni tempore uexauerat exercitum: adeo ut quod sepe alias cõti-  
 git: eos otius discedere: & in hac expeditione quã breuissime imorari. Nam quin-  
 cim dies in attica manserunt. Per idem tempus Simonides Atheniensium dux co-  
 acta paucorum Atheniensium qui in præsiidiis erant: & magna illic sociorum ma-  
 nu, Aeona quã est in Thracia medorum coloniam: sed tunc hostem per proditionem  
 cepit illicoque chalcidensibus ac Bottiæis suppetias ferentibus expulsus est: ac mu-  
 ltos milites amisit. Regressis ex Athica Peloponensibus spartiatæ quidem ipsi &  
 finitimorum proximus quisque properanter ad ferenda auxilia Pylõ iere. Cætero-  
 rum uero lacedæmoniorum tardior profectio extitit modo reuersorum ex alia  
 expeditione. Edixerunt autem per Peloponensum ut primo quoque tempore Pylõ  
 subueniretur & ad suas sexaginta naues quã apud Corcyram erant miserunt. Quæ  
 transportatæ perileucadium, isthmum cum Atticam classem quã ad zacynthum erant  
 latuissent pylum preuenerunt: cum iam præsto esset pedester exercitus. Demosthe-  
 nes ad huc eo cursum tenentibus Peloponensium nauibus occupat duas ex suis  
 summittere ad nunciandum Eurymedontii aliisque qui apud zacynthum cum classe erant  
 Atheniensibus ut præsto essent: tanquam loco in discrimen adducto. Et illi quidem pro-  
 ut demosthenes mandarant festinanter affuerunt. Lacedæmonii uero uelut oppu-  
 gnaturi a terra & a mari locum se instruebant: sperantes facile expugnatos se  
 opus quod & a properantibus eēt extractum: & a paucis teneretur. Cæterum cum  
 Atticarum nauium e Zacytho auxilia expectarent: in animo habebant: nisi pri-  
 us expugnassent obstruere fauces portus: ne illum lubire fas esset Atheniensibus  
 nauibus. Insula enim nomine Sfacteria portui præteta atque uicina efficit: & por-  
 tum tutum & introitus angustos: ut hinc qua uergit ad Atheniensium munitio-  
 nes: & Pylum bina nauigia illinc qua uergit ad reliquã continentem: octona noue  
 naue transeant: siluestris tota propter solitudinem inuia: quindecim ferme stadi-  
 orum magnitudine. Introitum igitur intercludere statuerunt nauibus cõsercti  
 foras spectantibus. Quietiam in ipsam insulam timentes ne sibi ex ea bellum fi-  
 eret: armatos transportarunt aliis in continente collocatis. Ita namque Atheniensibus  
 & insulam fore hostilem & continentem: ut quæ egressum illis non præberet. Nam  
 cætera circa Pylon: extra hos introitus pelagus spectantia importuosa sunt: nec ta-  
 lia unde illi proficiscerentur ad suos adiuuandos. Se uero circa pugnam naualem  
 citraque periculum: ut credibile erat locum expugnatos in quo comitatus non esset  
 nisi ad breue tempus sumptus. Vbi hæc eis prospecta sunt: & milites insulam tral-  
 portati ex omnibus sortiti cohortibus: aliique subide atque alii periuces traieci postrei  
 qui illic relictis trecenti ac uiginti fuerunt preter eorum seruicia duce Epitada Ho-  
 molobri filio. Demosthenes cernens lacedæmonios peditatu pariter & classe ag-  
 gressuros & ipse se instruit: ac triremes quæ sibi reliquæ erant subducit ad muni-  
 tiones clatrisque prefigit: earum nautas scutis inualidis armat & salignis plerisque.  
 Neque enim poterant inculto in loco suppeditare arma. Qui hæc ipsa ceperant e-  
 triremi messeniorum actuariisque nauigio cum forte illuc apulissent. Messenii nu-  
 mero fere quadraginta: quibus una cum aliis Demosthenes usus est. Is igitur cum  
 multos & inermium & armatorum super tuta ipso situ: sed præcipue super extru-  
 cta qua parte incontinentem uergit disposuisset: præcipit ut peditatum si aggre-  
 diatur arceant. Ipse delectis sibi ex omnibus sexaginta armatis: & aliquot sagitta-  
 riis muros egreditur mare uersus: qua maxime parte illos descendere conaturos  
 in loca aspera petrosaque ad mare uersa: & qua murus ipsorum fragillissimus erat

eum reuellere aufuros suspicabatur. Mux. n. fragilem fecerat q̄ putabat nūq̄ fore: ut nauibus superior esset hostis; & si iuperior eēt ad egrediēdū in terram oppidum captum iri. Itaq; ad maritimam partē profectus: illic armatos disposuit ad arcendū quoad posset hostem; eosq; his uerbis est adhortatus.

### Oratio Demosthenis Ad Milites

Iri qui mecum hoc subistis periculū nemo uestrum malit in hac necessitate uideri intelligēs: reputādo omnes quæ nos circūstant difficultates: potiusq; lecare & bona cum spe audacter hostes inuadere: ex eis incolumis euasurus. Quæcūq; enim ut hæc ipsa in necessitatē deuenerunt: ea minimā rationē celerrimū periculum desiderāt. Quanq̄ ego plura nobiscum facere uideo: si & māere: nec ea quæ potiora nobis asiunt prodere uolumus multitudinem illoꝝ deterriti. Et enim partem loci quā tenemus inaccessibilem arbitror: adiutricēq; fieri nobis præstantibus: recedentibus uero & si difficile accessu tamē facilem fore nullo prohibente. Hostē quoq; ex hoc acriorē habebimus: q̄ ei si a nobis urgeatur: non facilis rursus fit sui receptio. Nam & dum in nauibus est facillime illi resistitur: & dum egreditur iā æquo in loco ipsius multitudine quilibet magna: in exiguo enim dimicatur: non ualde timenda est ob littoris i quod descenditur iniquitatem. Neq; exercitus ille in terrā est utiq; futurus maior ex loci æqualitate: sed e nauibus pugnat i mari: ubi necesse ē periculosa multa contingere. Adeo suas illis difficultates existimo instar eē: qualis nostra est hominum paucitas. Super hæc uos obsecro cū sitis Athenienses: & experientia in alios e nauibus defiliendi gnari: si quis p̄stet nec terrore illisorum fluctuū & cū impetu incurentium nauium summoueatur: hūc nūq̄ ui summoueri ut maneat: ad ipsas littoris salebras arcēdo hostem: uosq; ipsos pariter ac locum conseruetis. His tantum exhortato Demosthene Athenienses alacriores etiekti descendentes ad mare se se disposuerunt: Lacedæmonii uero p̄gressi castris peditatum munitiones nauibus q̄ tres & quadraginta erant: Thrasymelida Cratesidis Spartiata nauarcho: partem qua Demosthenes operiebat inuadunt. Athenienses & ipsi utrinq; a terra & a mari resistebāt. Illi delectis aliquot nauibus quoniā pluribus adiri non poterat: per uices aliis quiescētibus ad nauigabant: omni audacia atq; exhortatione utentes: si quo pacto reiektis hostibus loco potirentur. Inter quos maxime extabat Brasidas unus e triarchis: qui cum cerneret locū accessu difficilem sed sicubi accedi posse uidebatur: triarchios gubernatoresq; formidantes ac nauibus cauentes ne colliderentur uociferabatur dicens: i probū eē cum lignis parcant spectare illic hostē ubi muros extruxisset: iubebat ut illis littori nauibus ui in terram descenderent: ne ue pigeret socios in præsentiaꝝ naues suas pro acceptis magnis beneficiis Lacedæmoniis impendere: sed illis in partibus quacūq; ratione i litus egressos & uiris & loco potiri. Talibus uerbis Brasidas alios instigās: gubernatorem suū ad applicandum nauem adegit: pergensq; ad pontem conatus descendere: ab Atheniēsisibus percutit: & cū multis uulneribus sauciatus esset: in quente aīo in remigium collabatur: Clipeusq; eius defluxit in mare & ad terrā appulsus est: quo recepto Athenienses postea ad trophæum sunt usi: quod de hac aggressione statuerunt. Aliis item Lacedæmoniis aderat quidem aīus ad egrediendum: sed facultas deerat rum locōꝝ asperitate: tū Atheniensium nihil cedētū p̄seueratū. Atq; eo fortuna puenit ut Athenienses